PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 января 2021                         с. Александровка                                            № 9
О проведении в 2021 году первоначальной постановки на воинский учет граждан 2004 года рождения, а также старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете и проживающих на территории Александровского сельского поселения Ейского района
Первоначальная постановка граждан на воинский учет проводится с целью установления их численности, категории годности к военной службе по состоянию здоровья, образовательного уровня, приобретенной специальности, профессиональной пригодности для подготовки по военно-учетным специальностям и проведения предварительного распределения их по видам и родам войск Вооруженных Сил, другим войскам, воинским формированиям и органам.
В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Указам Президента Российской Федерации от 1 сентября 2007 года № 1132 «Об утверждении Положения о военных комиссариатах», постановлениями Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», от 25 февраля 2003 года № 123 «Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе», постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 4 декабря 2020 года № 995 «О проведении в 2021 году первоначальной постановки на воинский учет граждан 2004 года рождения, а также граждан старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете и проживающих на территории Ейского района Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Специалисту по военно-учетной работе администрации Александровского сельского поселения Ейского района (Колесникова):

а) провести в период с 1 января 2021 года по 31 марта 2021 года первоначальную постановку на воинский учет граждан 2004 года рождения, а также граждан старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете;

б) по запросам военного комиссариата в срок представить в военный комиссариат г. Ейск, Ейского и Щербиновского районов Краснодарского края списки юношей 2004 года рождения, которые работают в организациях, проживающих на территории Александровского сельского поселения;

в) обеспечить своевременную явку и сопровождение граждан 2004 года рождения для первоначальной постановки на воинский учет в сроки, установленные военным комиссариатом г. Ейск, Ейского и Щербиновского районов Краснодарского края;

г) оформить и выдать гражданам 2004 года, а также гражданам старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете, все документы, перечисленные в персональных повестках.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие, с 1 января 2021 года.
Глава Александровского

сельского поселения Ейского района                                              Э.А. Киселева